
 1 

Zápis 
 

z 8. schůze Rady obce Rohatec 

konané dne 8.2.2019 

v kanceláři starosty na Obecním úřadě v Rohatci 

 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů dle zákona 101/2000 Sb. O ochraně osobních údajů v platném 

znění. 

 

Přítomni: 

 Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. 

 Anna Homolová 

 Radek Matěj 

 Dušan Hlaváč 

 Ing. Zdeněk Škromach 

 

Omluveni: 

 Vlasta Sedláková - omluvena 

 Ing. Tomáš Vlach - omluven 

 

Přizvaní hosté: 

 Mgr. Pavel Jurečka 

 

Jednání bylo zahájeno v 13:00 hodin. 

 

Bod programu č. 1 – Zahájení, program 8. schůze Rady obce Rohatec 

Jednání 8. schůze Rady obce Rohatec zahájil starosta Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. Přivítal 

přítomné členy rady a konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů rady. Zapisovatelem 

byl jmenován starosta Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. 

 

Program 8. schůze Rady obce Rohatec: 

1. Zahájení 

2. Kontrola zápisů z rady 

3. Informace o cenách energií 

4. Smlouva o výkonu VPP 

5. SONS - darovací smlouva 

6. Dotace na pořádání příměstského tábora 

7. Majetkoprávní záměry obce 

8. VZ - cyklostezka 

9. Pozemky před Candy plus 

10. Diskuze 

11. Závěr 

 

Usnesení č. 1/8-R2019 

Rada obce Rohatec 

schvaluje program 8. schůze Rady obce Rohatec v předloženém znění.  

 

Hlasování: 5 pro – 0 proti – 0 zdržel se (dále jen „H: 5 – 0 – 0“)  



 2 

Bod programu č. 2 – kontrola zápisů z rady 

Rada obce Rohatec provedla kontrolu zápisů z jednání rady č. 3 (4.12.2018), 4 (14.12.2018), 5 

(15.1.2019) 6 (22.1.2019), a  7 (28.1.2019). 

 

Usnesení č. 2/8-R2019 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí kontrolu zápisů z jednání rady č. 3 (4.12.2018), 4 (14.12.2018), 5 

(15.1.2019) 6 (22.1.2019) a 7 (28.1.2019) 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 3 – Informace o cenách energií 
Rada obce Rohatec byla seznámena s aktuálními cenami energií, které obec platí a jejich 

srovnání s cenami, kterých lze aktuální dosáhnout soutěží na komoditní burze s tím, že obec 

platí výrazně nižší ceny. 

 

Usnesení č. 3/8-R2019 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informace o cenách energií, které obec platí. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 4 – Smlouva o výkonu VPP 
Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí o organizování veřejné služby od Úřadu práce a 

pravidlech pro výkon VPP v roce 2019. 

 

Usnesení č. 4/8-R2019 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informace veřejné službě a podmínkách výkonu VPP v roce 2019, a 

ukládá starostovi zajistit personální obsazení pro péči o veřejnou zeleň v návaznosti na 

rozpočet obce. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 5 – SONS - darovací smlouva 

 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem darovací smlouvy pro Sjednocenou organizaci 

nevidomých a slabozrakých České republiky, z.s.  a návrhem poskytnout dar ve výši 5.000,- Kč 

 

Usnesení č. 5/8-R2019 

Rada obce Rohatec 

schvaluje v předloženém znění darovací smlouvu se Sjednocenou organizaci 

nevidomých a slabozrakých České republiky, z.s. oblastní pobočka Kyjov, IČ: 

65399447, se sídlem Komenského 617, 697 01 Kyjov na poskytnutí daru ve výši 5.000,- 

Kč 

 

 H: 5 – 0 – 0 

  



 3 

Bod programu č. 6 – Dotace na pořádání příměstského tábora 

 

Rada obce Rohatec projednala možnost podání žádosti o dotace na pořádání příměstského 

tábora v obci, pokud bude vypsána výzva na tento účel.  

 

Usnesení č. 6/8-R2019 

Rada obce Rohatec 

schvaluje podání žádosti o dotaci na pořádání příměstského tábora v obci, pokud bude 

pro tento účel vypsán dotační titul. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 7– Majetkoprávní záměry obce 

 

Rada obce Rohatec projednala žádost o prodej části obecního pozemku p.č. 2745/2 v k.ú. 

Rohatec. 

 

Usnesení č. 7/8-R2019 

Rada obce Rohatec 

schvaluje v předloženém znění majetkoprávní záměr prodeje části pozemku p.č. 2745/2 

v k.ú. Rohatec 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 8 – VZ – Cyklostezka Rohatec, centrum obce – část Kolonie, I. etapa 

 

Rada obce Rohatec byla seznámena výsledky hodnocení nabídek, podaných v rámci VZ 

Cyklostezka Rohatec, centrum obce – část Kolonie, I. etapa s tím, že nejvýhodnější nabídku 

podala společnost Ekostavby Brno, a.s., se sídlem U Svitavy 1077, 618 00 Brno, IČ: 46974687. 

 

Usnesení č. 8/8-R2019 

Rada obce Rohatec 

schvaluje výběr vybraného dodavatele stavby “Cyklostezka Rohatec, centrum obce – 

část Kolonie, I. Etapa“ s tím, že nejvýhodnější nabídku podala společnost Ekostavby 

Brno, a.s., se sídlem U Svitavy 1077, 618 00 Brno, IČ: 46974687 a dále schvaluje 

uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem v souladu s vítěznou nabídkou. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 9 – Pozemky před Candy plus 

 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí o pronájem pozemku pro parkování před areálem 

společnosti Candy plus s tím, že této společnosti bude odpovězeno, že do vypořádání sporných 

vztahů k pozemkům nebude obec vyhlašovat záměr pronájmu požadovaných pozemků. 

  



 4 

Usnesení č. 9/8-R2019 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost o pronájem pozemku pro parkování před areálem společnosti 

Candy plus a ukládá starostovi obce odpovědět na žádost tak, že do vypořádání sporných 

vztahů k pozemkům nebude obec vyhlašovat záměr pronájmu požadovaných pozemků. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 10 – Diskuse 

 

Rada obce projednala doplnění povodňové komise. 

 

Usnesení č. 10/8-R2019 

Rada obce Rohatec 

jmenuje p. Radka Matěje, místostarostu obce místopředsedou Povodňové komise obce 

Rohatec. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 11 – Závěr 

Starosta poděkoval členům rady za účast. Schůze byla ukončena v 15:00 hodin. 

 

V Rohatci dne 8. 2. 2019 

 

Zapsal: Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. 

 

 

                                                                                         Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. 

                                                                                                       starosta obce 


